
Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft - Mannschaftswertungen der Klassen F1A, F1A-St., F1B, F1C, F1Q, F1H

Ergebnisliste Mannschaftswertungen

F1A

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

NW1 35 Hönig Bernd 1.201 36 Schellhase Jörg 1.254 37 Thom Christopher 1.219 3.674 1

BY3 18 Limberger Rene 1.244 20 Püttner Siegfried 1.172 25 Stemmler Jens 1.175 3.591 2

SN2 43 Richter Enrico 1.260 44 Richter (J) Matthias 1.146 47 Seifert (J) Julian 1.173 3.579 3

BW1 1 Adametz Frank 1.120 7 Hofmann Felix 1.246 8 Rumpp Stefan 1.207 3.573 4

ST3 54 Pade Frank 1.203 55 Rabes Gottfried 1.109 57 Schönfeld Heinz 1.260 3.572 5

BW2 4 Bajorat Volker 1.084 5 Dufraine Pascal 1.203 9 Sauter Dietrich 1.260 3.547 6

ST1 51 Herwig Max 1.105 52 Herwig Willi 1.204 53 Limberger Siegfried 1.214 3.523 7

BB 27 Halbmeier Dirk 1.249 28 Heyer Oskar 1.020 30 Weimer Thomas 1.249 3.518 8

BY5 103 Engelhardt Siegfried 1.156 105 Hempfling Roland 1.197 109 Sünkel Manfred 1.114 3.467 9

ST2 49 Geisler Andreas 1.162 50 Haase Karl- Heinz 1.260 56 Rusch Uwe 1.044 3.466 10

SN3 42 Lustig Dr. Volker 1.094 29 Huhn Stefan 1.121 46 Wächtler Mario 1.244 3.459 11

SN1 39 Aßmuß Ron 1.132 40 Färber Mathias 1.083 41 Kühn Jens 1.240 3.455 12

BY4 14 Kuttler Peter 1.244 15 Kuttler Philipp 1.120 26 Unbehaun Ralf 1.013 3.377 13

BY1 21 Seren Daniela 1.050 22 Seren Johannes 1.057 23 Seren Paul 1.186 3.293 14

BY8 101 Schmidt Helmut 1.213 107 Mehringer (J) Frank 835 108 Melde Jörg 1.239 3.287 15

BY6 104 Hahn Andreas 1.260 110 Tüchler Herbert 981 111 Wächter Siegfried 1.046 3.287 15

NW2 116 Hoffmann Manfred 1.078 117 Hoffmann (J) Kolja 853 120 Blös Hans-Hinrich 1.171 3.102 17

BY7 102 Adelhard Günter 1.081 106 Hoffmann Dieter 1.024 113 Zagel Manfred 709 2.814 18

BY2 13 Kuttler Marco 1.114 16 Kuttler Timo 283 17 Kuttler Werner 1.168 2.565 19

ST4 48 Albrecht Gerd 1.059 118 Amthor Marcel 1.142 119 Pastor-Käppner Nico 0 2.201 20

F1A-Standard

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

BY1 103 Engelhardt Siegfried 1.156 105 Hempfling Roland 1.197 109 Sünkel Manfred 1.114 3.467 1

BY4 101 Schmidt Helmut 1.213 107 Mehringer (J) Frank 835 108 Melde Jörg 1.239 3.287 2

BY2 104 Hahn Andreas 1.260 110 Tüchler Herbert 981 111 Wächter Siegfried 1.046 3.287 3

NW 116 Hoffmann Manfred 1.078 117 Hoffmann (J) Kolja 853 120 Blös Hans-Hinrich 1.171 3.102 4

BY3 102 Adelhard Günter 1.081 106 Hoffmann Dieter 1.024 113 Zagel Manfred 709 2.814 5

F1B

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

HE 209 Helmbrecht Heiko 1.076 210 Leissner Klaus 1.080 211 Paff Dieter 1.077 3.233 1

BB 207 Drelse Dirk 1.071 208 Seifert Andre 1.080 229 Stendal Hagen 1.047 3.198 2

SN 227 Barg Manfred 1.005 228 Gey Andreas 1.080 230 Windisch Peter 1.080 3.165 3

NW2 220 Seifert Daniel 871 222 Seifert Philipp 1.080 224 Seifert Rolf 1.080 3.031 4

BW 201 Brehm Dieter 1.080 203 Schwendemann Dr. Bernhard 752 204 Wiesiolek Thomas 1.080 2.912 5

NW1 217 Mönninghoff Peter 932 221 Seifert Michael 1.080 223 Seifert Tristan 900 2.912 6

NW3 215 Desinger Wilhelm 1.068 216 Hoffmann Manfred 0 218 Pietzko Hubert 1.080 2.148 7

F1C

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

BW 302 Meißnest Dittmar 1.080 303 Stäbler Rolf 1.080 309 Reinwald Stefan 947 3.107 1

HE 304 Nogga Manfred 1.080 305 Gretter Claus 1.080 306 Hans Hans 728 2.888 2

SN 312 Barth Klaus 582 313 Sondhauß Michael 1.080 314 Wächtler Claus-Peter 1.050 2.712 3

F1Q

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

SN1 508 Aßmuß Gerd 1.080 509 Aßmuß Ron 1.020 511 Lindner Andreas 1.080 3.180 1

ST 513 Amthor Mike 1.028 515 Haase Karl- Heinz 1.080 516 Wermter Michael 1.056 3.164 2

BW 501 Gerlach Wolfgang 832 502 Sauter Dietrich 1.080 503 Wiesiolek Thomas 1.080 2.992 3

SN2 510 Hahn Lothar 944 512 Tietz Matthias 960 506 Seifert Andre 1.031 2.935 4

F1H

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

BB 409 Engel Günter 617 410 Buchner Karl Heinz 637 411 Gerlach Stephan 660 1.914 1

BY2 403 Adelhard Günter 660 405 Kuttler Peter 559 406 Kuttler Philipp 630 1.849 2

SN 415 Richter Enrico 651 416 Richter Annett 469 414 Nüttgens Ansgar 660 1.780 3

BY1 401 Hofmann Heinz 589 404 Kiehnle Udo 587 408 Seufert Gerhard 439 1.615 4

ST 417 Haase Karl-Heinz 120 418 Rusch Uwe 556 419 Schönfeld Heinz 455 1.131 5

Bei Gleichstand nach Sekunden entscheidet in der Mannschaftswertung die Platzziffer

Wettbewerbsleiter: Auswertung: Annett Richter (SN) 

F1B, F1C/P, F1Q, F1H, F1H-N F1A, F1A-Standard

sportlicher Leiter. Bernd Hönig (NRW) sportlicher Leiter Peter Mönninghoff (NRW)

Jury: Max Herwig (ST), Daniela Seren (BY), Stefan Rumpp (BW) Jury: Rolf Stäbler (BW), Andreas Lindner (SN),

Heiko Helmbrecht (HE)

Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012

Michael Jäckel (SN)



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1A

240 180 180 180 150 180 150 420 1260

Start-Nr. Name Vorname

9 Sauter Dietrich GER-1774 BW 240 180 180 180 150 180 150 420 1680 1

43 Richter Enrico GER-2617 SN 240 180 180 180 150 180 150 320 1580 2

57 Schönfeld Heinz GER-2365 ST 240 180 180 180 150 180 150 246 1506 3

104 x Hahn Andreas BY-859 114 BY 240 180 180 180 150 180 150 218 1478 4

38 Nüttgens Ansgar GER-74 SL 240 180 180 180 150 180 150 208 1468 5

50 Haase Karl- Heinz GER-2024 ST 240 180 180 180 150 180 150 0 1260 6

36 Schellhase Jörg GER-1439 NW 240 180 180 174 150 180 150 1254 7

30 Weimer Thomas GER-2073 BB 240 180 180 180 150 180 139 1249 8

27 Halbmeier Dirk GER-2738 BB 240 180 180 180 150 180 139 1249 8

7 Hofmann Felix GER-2381 BW 226 180 180 180 150 180 150 1246 10

46 Wächtler Mario GER-2798 SN 227 180 180 180 147 180 150 1244 11

18 Limberger Rene GER-2283 BY 240 180 180 180 150 164 150 1244 11

14 Kuttler Peter GER-498 BY 240 164 180 180 150 180 150 1244 11

41 Kühn Jens GER-2171 SN 220 180 180 180 150 180 150 1240 14

108 x Melde Jörg GER-2579 BY 240 167 180 180 142 180 150 1239 15

6 Finke (J) Nick GER-22 BW 240 140 180 180 150 180 150 1220 16

37 Thom Christopher GER-3118 NW 199 180 180 180 150 180 150 1219 17

53 Limberger Siegfried GER-2284 ST 194 180 180 180 150 180 150 1214 18

101 x Schmidt Helmut GER-849 BW 240 180 180 133 150 180 150 1213 19

8 Rumpp Stefan GER-45 BW 187 180 180 180 150 180 150 1207 20

52 Herwig Willi GER-3120 ST 236 180 139 169 150 180 150 1204 21

54 Pade Frank 1503002 ST 186 180 180 180 150 177 150 1203 22

5 Dufraine Pascal GER-3712 BW 240 180 180 180 150 123 150 1203 22

35 Hönig Bernd GER-1201 NW 240 180 180 121 150 180 150 1201 24

2 Andrist (J) Christian SUI 46607 AeCS 183 180 180 180 150 175 150 1198 25

105 x Hempfling Roland BY-823 721 BY 222 180 180 180 105 180 150 1197 26

23 Seren Paul GER-2757 BY 228 133 180 172 150 180 143 1186 27

32 Kuhl Hans-Peter GER-78 HE 165 180 180 180 150 180 150 1185 28

25 Stemmler Jens GER-3219 BY 155 180 180 180 150 180 150 1175 29

47 Seifert (J) Julian GER-3777 SN 185 180 180 180 118 180 150 1173 30

20  Püttner Siegfried GER-252 BY 240 180 107 165 150 180 150 1172 31

120 x Blös Hans-Hinrich GER-1457 SH 196 180 180 180 150 135 150 1171 32

17 Kuttler Werner GER-499 BY 240 180 180 180 150 88 150 1168 33

10 Walliser Rolf GER-1741 BW 240 180 87 180 150 180 150 1167 34

49 Geisler Andreas GER-2027 ST 142 180 180 180 150 180 150 1162 35

103 x Engelhardt Siegfried BY-818 909 BY 204 180 180 112 150 180 150 1156 36

33 Dolzinski Wolf-Dieter GER-385 NI 175 180 177 180 150 180 112 1154 37

44 Richter (J) Matthias GER-3526 SN 240 180 138 180 150 108 150 1146 38

118 x Amthor Marcel GER-3313 ST 159 143 180 180 150 180 150 1142 39

39 Aßmuß Ron GER-3024 SN 112 180 180 180 150 180 150 1132 40

29 Huhn Stefan GER-2233 BB 222 134 180 105 150 180 150 1121 41

15 Kuttler Philipp GER-2601 BY 232 180 180 180 57 180 111 1120 42

1 Adametz Frank GER-1639 BW 100 180 180 180 150 180 150 1120 42

109 x Sünkel Manfred BY-823 722 BY 120 154 180 180 150 180 150 1114 44

13 Kuttler Marco GER-2602 BY 204 180 180 180 150 70 150 1114 44

3 Andrist Dominik SUI 39727 AeCS 221 180 180 180 150 114 85 1110 46

55 Rabes Gottfried GER-2336 ST 178 180 138 180 103 180 150 1109 47

51 Herwig Max GER-3086 ST 143 166 180 158 150 180 128 1105 48

114 x Gerlach Stephan BB 14 007 BB 88 180 180 170 150 180 150 1098 49

42 Lustig Dr. Volker GER-2062 SN 110 180 180 152 142 180 150 1094 50

11 Hahn Andreas GER-2732 BY 129 180 180 120 150 180 150 1089 51

4 Bajorat Volker GER-3017 BW 240 155 180 180 65 114 150 1084 52

40 Färber Mathias GER-2063 SN 88 180 180 180 150 180 125 1083 53

102 x Adelhard Günter BY-816 851 BY 240 180 155 105 150 180 71 1081 54

124 x Seydel Sigurd GER-563 NW 240 127 180 180 112 89 150 1078 55

116 x Hoffmann Manfred GER-619 NW 240 126 180 180 85 180 87 1078 55

48 Albrecht Gerd GER-2618 ST 137 180 180 180 58 174 150 1059 57

22 Seren Johannes GER-2963 BY 240 119 180 180 150 38 150 1057 58

21 Seren Daniela GER-2964 BY 183 180 180 134 126 97 150 1050 59

111 x Wächter Siegfried BY-823 720 BY 164 180 92 180 110 180 140 1046 60

56 Rusch Uwe GER-2076 ST 166 180 180 156 32 180 150 1044 61

31 Kleine  Ralf GER-241 HE 51 180 180 180 122 180 150 1043 62

19 Manecke Peter BY-823 BY 31 180 180 180 135 180 150 1036 63

106 x Hoffmann Dieter BY-809 275 BY 220 180 122 180 37 135 150 1024 64

28 Heyer Oskar GER-3733 BB 240 180 0 180 90 180 150 1020 65

26 Unbehaun Ralf GER-2134 BY 128 148 83 180 150 174 150 1013 66

112 x Weisheit Werner BY-842 579 BY 140 180 180 180 61 114 150 1005 67

110 x Tüchler Herbert BY-854 034 BY 82 180 180 124 150 115 150 981 68

12 Krug Thomas BY-207304 BY 127 165 128 38 150 180 150 938 69

24 Tschan Annette BY-844 154 BY 110 103 65 113 150 180 150 871 70

117 x Hoffmann (J) Kolja 05-08-0048 NW 103 57 180 180 150 62 121 853 71

107 x Mehringer (J) Frank BY-201 705 BY 137 31 180 63 150 180 94 835 72

113 x Zagel Manfred BY-808 927 BY 32 111 56 30 150 180 150 709 73

59 Klink Dieter GER-421 SH 240 102 180 65 0 0 0 587 74

16 Kuttler Timo GER-3538 BY 132 50 101 0 0 0 0 283 75

34 Wilkening Fritz GER-90 NI 111 0 0 0 0 0 0 111 76

119 x Pastor-Käppner Nico 1501017 ST 0 0 0 0 0 0 0 0

115 x Gapke Waldemar 7/8200166 NI 0 0 0 0 0 0 0 0

45 Wächtler Marcel GER-2877 SN 0 0 0 0 0 0 0

79 [Anzahl] 179 157 157 153 126 152 135 235 76

Wettbewerbsleiter: sportlicher Leiter: Peter Mönninghoff (NRW)

Auswertung: Annett Richter (SN) Jury: Rolf Stäbler (BW), Andreas Lindner (SN), Heiko Helmbrecht (HE)

Michael Jäckel (SN)

Flyoff 15. DG 7. DG6. DG3. DG 4. DG

[durchschnittliche Flugzeit]
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Teilenehmer

1. DG

FAI-Sportlizenz / 

nationale 

Identifikations-    

nummer

2. DG Total Platz

[Max.-zeit]

Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012

Ergebnisliste Einzel F1A 22.07.2012



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1B

180 180 180 180 180 180 420 1080

Start-Nr. Name Vorname

225 Silz Bernd GER-459 RP 180 180 180 180 180 180 337 1417 1

221 Seifert Michael GER-1863 NW 180 180 180 180 180 180 314 1394 2

210 Leissner Klaus GER-32 HE 180 180 180 180 180 180 312 1392 3

228 Gey Andreas GER-2030 SN 180 180 180 180 180 180 303 1383 4

204 Wiesiolek Thomas GER-1792 BW 180 180 180 180 180 180 298 1378 5

201 Brehm Dieter 1-39389 BW 180 180 180 180 180 180 263 1343 6

222 Seifert Philipp GER-1893 NW 180 180 180 180 180 180 262 1342 7

224 Seifert Rolf GER-235 NW 180 180 180 180 180 180 261 1341 8

230 Windisch Peter GER-2022 SN 180 180 180 180 180 180 260 1340 9

218 Pietzko Hubert GER-3614 NW 180 180 180 180 180 180 232 1312 10

208 Seifert Andre GER-2117 BB 180 180 180 180 180 180 230 1310 11

219 Schmelter Ulrich GER-249 NW 180 180 180 180 180 180 0 1080 12

211 Paff Dieter GER-1579 HE 180 180 177 180 180 180 1077 13

209 Helmbrecht Heiko GER-183 HE 180 176 180 180 180 180 1076 14

207 Drelse Dirk GER-2079 BB 180 180 180 171 180 180 1071 15

215 Desinger Wilhelm GER-418 NW 180 180 180 168 180 180 1068 16

229 Stendal Hagen GER-2735 SN 180 180 147 180 180 180 1047 17

206 Weisheit Volker GER-2816 BY 180 180 122 180 177 180 1019 18

227 Barg Manfred GER-2455 SN 158 180 180 180 155 152 1005 19

226 Zilberg Igor GER-2568 SL 180 180 180 180 180 79 979 20

212 Stühler Rolf GER-23-71 HE 170 159 107 180 180 180 976 21

217 Mönninghoff Peter GER-26 NW 180 180 180 32 180 180 932 22

205 Weisheit Inga GER-2974 BY 136 180 101 138 177 180 912 23

223 Seifert Tristan GER-3708 NW 180 180 180 180 180 0 900 24

220 Seifert Daniel GER-3388 NW 180 180 180 180 151 0 871 25

202 Meißnest Marina GER-3780 BW 180 180 141 180 180 0 861 26

203 Schwendemann Dr. Bernhard GER-872 BW 180 42 136 180 34 180 752 27

214 Reicke Hans-Jürgen GER-489 NI 60 180 180 172 0 131 723 28

213 Schalkowski Josef GER-978 MFSD 180 0 159 0 0 0 339 29

216 Hoffmann Manfred GER-619 NW 0 0 0 0 0 0 0

30 [Anzahl] 173 168 168 166 160 149 256 29

Wettbewerbsleiter: Michael Jäckel (SN) sportlicher Leiter: Bernd Hönig (NRW)

Auswertung: Annett Richter (SN) Jury: Max Herwig (ST), Daniela Seren (BY), Stefan Rumpp (BW)

[Max.-zeit]

Total PlatzFlyoff 1

[durchschnittliche Flugzeit]
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nationale 

Identifikations-    
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3. DG

Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012
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2. DG 4. DG 5. DG1. DG

Ergebnisliste Einzel F1B 21.07.2012

Teilnehmer



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1C/F1P

180 180 180 180 180 180 420 1080

Start-Nr. Name Vorname

303 Stäbler Rolf GER-17 BW 180 180 180 180 180 180 420 1500

304 Nogga Manfred GER-2347 BB 180 180 180 180 180 180 393 1473

313 Sondhauß Michael GER-2934 SN 180 180 180 180 180 180 378 1458

301 Maurer Peter SUI-3278 AeCS 180 180 180 180 180 180 369 1449

302 Meißnest Dittmar GER-881 BW 180 180 180 180 180 180 355 1435

305 Gretter Claus GER-2784 HE 180 180 180 180 180 180 355 1435

311 Seydel Sigurd GER-563 NW 180 180 180 180 180 180 314 1394

314 Wächtler Claus-Peter GER-2029 SN 180 180 180 150 180 180 1050

309 Reinwald Stefan GER-1971 MFSD 125 180 102 180 180 180 947

306 Stetz Hans GER-259 HE 128 20 180 180 40 180 728

308 Fux Christian GER-3000 MFSD 180 180 180 180 6 0 726

312 Barth Klaus GER-3323 SN 180 151 146 105 0 0 582

307 Büchner Willi GER-560 MFSD 0 0 0 0 0 0 0

310 Borzcewski Eduard GER-266 NW 0 0 0 0 0 0 0

14 [Anzahl] 147 141 146 147 119 129 369

Wettbewerbsleiter: sportlicher Leiter Bernd Hönig (NRW)

Auswertung: Annett Richter (SN) Jury: Max Herwig (ST), Daniela Seren (BY), Stefan Rump

5. DG 6. DG Total
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1. DG Flyoff 13. DG

[durchschnittliche Flugzeit]

[Max.-zeit]

Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012

Michael Jäckel (SN)

2. DG

Ergebnisliste Einzel F1C 21.07.2012

Teilnehmer
FAI-Sportlizenz / 

nationale 

Identifikations-    

nummer

4. DG



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1H, F1H-N

180 120 120 120 120 60 300 660

Start-Nr Name Vorname

403 Adelhard Günter BY-816851 BY 180 120 120 120 120 60 300 1020 1

414 Nüttgens Ansgar GER-74 SL 180 120 120 120 120 60 212 932 2

411 Gerlach Stephan BB 14 007 BB 180 120 120 120 120 60 133 853 3

412 Weimer Thomas 06 066 BB 180 120 120 120 120 60 95 815 4

402 Mayer Michael 30818 BW 180 120 120 120 111 651 5

415 Richter Enrico GER-2617 SN 176 120 120 120 115 651 5

410 Buchner Karl Heinz BB 14 029 BB 180 120 101 116 120 637 7

406 Kuttler Philipp GER-2601 BY 180 120 120 108 102 630 8

409 Engel Günter BB 14 045 BB 158 120 120 99 120 617 9

401 Hofmann Heinz 1-28349 BW 180 120 111 108 70 589 10

404 Kiehnle Udo GER-420 BY 107 120 120 120 120 587 11

405 Kuttler Peter GER-498 BY 94 120 105 120 120 559 12

418 Rusch Uwe GER-2076 ST 76 120 120 120 120 556 13

407 Mehringer (J) Frank BY-201 705 BY 180 82 108 52 63 485 14

420 Hoffmann (J) Kolja 05-08-0048 NW 145 120 60 96 55 476 15

416 Richter Annett SN-33 005 SN 83 104 120 75 87 469 16

419 Schönfeld Heinz GER-2365 ST 62 120 120 70 83 455 17

408 Seufert Gerhard BY-847927 BY 101 120 19 79 120 439 18

413 Gapke Waldemar 7/8200166 NI 72 80 43 50 65 310 19

417 Haase Karl-Heinz GER-2024 ST 120 0 0 0 0 120 20

20 [Anzahl] 141 109 99 97 98 60 185 20

Wettbewerbsleiter:

Auswertung: Annett Richter (SN) 

sportlicher Leiter Bernd Hönig (NRW)

Jury: Max Herwig (ST), Daniela Seren (BY), Stefan Rumpp (BW)

180 120 120 120 120 660

Start-Nr. Name Vorname

451 Müller Walter BY-830011 BY 43 97 50 92 70 352 1

452 Buchner Karl Heinz BB 14 029 BB 78 63 0 0 0 141 2

2 [Anzahl] 61 80 25 46 35 0 0 2

Wettbewerbsleiter:

Auswertung: Annett Richter (SN) 

sportlicher Leiter Bernd Hönig (NRW)

Jury: Max Herwig (ST), Daniela Seren (BY), Stefan Rumpp (BW)

21.07.2012

4. DG Platz

Michael Jäckel (SN)

Flyoff 2 Total5. DG3. DG

Flyoff 11. DG 2. DG

Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012

Flyoff 11. DG 2. DG

Ergebnisliste Einzel Klasse F1H 21.07.2012
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nationale 
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3. DG 4. DG 5. DG PlatzFlyoff 2 Total

[durchschnittliche Flugzeit]

[durchschnittliche Flugzeit]

Michael Jäckel (SN)

[Max.-zeit]

[Max.-zeit]
Ergebnisliste Einzel Klasse F1H-N



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1Q
Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012

180 180 180 180 180 180 300 420

Start-Nr. Name Vorname

502 Sauter Dietrich GER-1774 BW 180 180 180 180 180 180 300 143

508 Aßmuß Gerd SN-5119 SN 180 180 180 180 180 180 300 123

503 Wiesiolek Thomas GER-1792 BW 180 180 180 180 180 180 300 85

511 Lindner Andreas GER-2139 SN 180 180 180 180 180 180 259

515 Haase Karl- Heinz GER-2024 ST 180 180 180 180 180 180 257

516 Wermter Michael 1501004 ST 180 180 180 180 156 180

506 Seifert Andre GER-2117 BB 180 180 180 180 131 180

513 Amthor Mike GER-2517 ST 180 180 180 180 128 180

509 Aßmuß Ron GER-3024 SN 120 180 180 180 180 180

512 Tietz Matthias GER-2169 SN 180 180 180 180 93 147

514 Geisler Andreas GER-2027 ST 180 180 158 77 180 180

510 Hahn Lothar GER-3135 SN 180 63 180 161 180 180

501 Gerlach Wolfgang GER-133 BW 180 180 63 180 180 49

517 Mohr Wolfgang GER-230 SH 130 175 115 15 135 25

505 Seren Paul GER-2757 BY 14 0 0 0 0 0

504 Manecke Peter BY-823 BY 0 0 0 0 0 0

16 [Anzahl] 152 150 145 140 141 138 283 117

Wettbewerbsleiter: sportlicher Leiter Bernd Hönig (NRW)

Auswertung: Annett Richter (SN) Jury: Max Herwig (ST), Daniela Seren (BY), Stefan Rum

2. DG

Michael Jäckel (SN)

4. DG Flyoff 2Flyoff 16. DG

[durchschnittliche Flugzeit]

Ergebnisliste Einzel Klasse F1Q 21.07.2012

Teilnehmer
FAI-Sportlizenz / 

nationale 

Identifikations-    
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3. DG 5. DG1. DG



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Meisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1A-Standard

240 180 180 180 150 180 150 1260

Start-Nr. Name Vorname

104 Hahn Andreas BY-859 114 BY 240 180 180 180 150 180 150 1260 1

108 Melde Jörg GER-2579 BY 240 167 180 180 142 180 150 1239 2

101 Schmidt Helmut GER-849 BW 240 180 180 133 150 180 150 1213 3

105 Hempfling Roland BY-823 721 BY 222 180 180 180 105 180 150 1197 4

120 Blös Hans-Hinrich GER-1457 SH 196 180 180 180 150 135 150 1171 5

103 Engelhardt Siegfried BY-818 909 BY 204 180 180 112 150 180 150 1156 6

118 Amthor Marcel GER-3313 ST 159 143 180 180 150 180 150 1142 7

109 Sünkel Manfred BY-823 722 BY 120 154 180 180 150 180 150 1114 8

114 Gerlach Stephan BB 14 007 BB 88 180 180 170 150 180 150 1098 9

102 Adelhard Günter BY-816 851 BY 240 180 155 105 150 180 71 1081 10

116 Hoffmann Manfred GER-619 NW 240 126 180 180 85 180 87 1078 11

124 Seydel Sigurd GER-563 NW 240 127 180 180 112 89 150 1078 11

111 Wächter Siegfried BY-823 720 BY 164 180 92 180 110 180 140 1046 13

106 Hoffmann Dieter BY-809 275 BY 220 180 122 180 37 135 150 1024 14

112 Weisheit Werner BY-842 579 BY 140 180 180 180 61 114 150 1005 15

110 Tüchler Herbert BY-854 034 BY 82 180 180 124 150 115 150 981 16

117 Hoffmann (J) Kolja 05-08-0045 NW 103 57 180 180 150 62 121 853 17

107 Mehringer (J) Frank BY-201 705 BY 137 31 180 63 150 180 94 835 18

113 Zagel Manfred BY-808 927 BY 32 111 56 30 150 180 150 709 19

115 Gapke Waldemar 7/8200166 NI 0 0 0 0 0 0 0 0

119 Pastor-Käppner Nico 1501017 ST 0 0 0 0 0 0 0 0

21 [Anzahl] 157 138 149 138 117 142 124 19

Wettbewerbsleiter: sportlicher Leiter: Peter Mönninghoff (NRW)

Auswertung: Annett Richter (SN) Jury: Rolf Stäbler (BW), Andreas Lindner (SN), Heiko Helmbrecht (HE)

Total Platz

Michael Jäckel (SN)
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[durchschnittliche Flugzeit]

[Max.-zeit]

Manching Feilenmoos vom 20.-22. Juli 2012


